in parietes instruxerunt: ita ut capita tignorum extrema pa-
rietum structura tegerentur ne quid emineret: ubi ignis hos-
tium adheresceret. Hanc insuper contignationem quantum
tectum plutei ac uinearum passum est latericulo astruxe-
runt. Supraque eum locum tigna transversa iniecerunt:
non longe ab extremis parietibus quibus suspenderet ea
contignationem que turri tegumento esset futura. supra-
que ea tigna directo transversas trabes iniecerunt: easque alle-
ribus religauerunt. Has trabes paulo longiores atque emi-
nentiores quam extremi parietes erant effecerunt ut esset
ubi tegumenta perpendere possent ad defendendos ictus
ac repellendos. Cum inter eam contignationem parie-
tes extruerentur: eamque contabulationem summam la-
teribus lutoque constrauerant: ne quid ignis hostium nocere
posset. Centonesque insuper iniecerunt: ne aut tela tor-
mentis missa tabulationem perfringerent: aut saxa ex
catapultis latericium discurrerent. Storias autem ex funi-
bus anchorarijs .iiii. in longitudinem parietum turris lateras
.iiii. pedes fecerunt: easque ex tribus partibus que ad hostes
uergebat eminentibus trabibus circum turrem prepen-
des religauerunt. Quod unum genus tegumenti alijs lo-
cis erant experti nullo tello neque tormento trauci posse.
Vbi uero ea pars turris que erat perfecta: tecta atque mu-
nita est ab omni ictu hostium: pluteos ad alia opera ab-
duxerunt. Turris tectum per se prehensionibus ex conti-
gnatione prima suspendere ac tollere ceperunt. Vbi qua-
tum storiarum demissio patiebatur tantum eleuabat.
Intra hec tegmenta abditi atque muniti parietes lateribus
extruebantur: rursusque aliam preensione ad edificandum
sibi locum expediebant. Vbi tempus alterius contabu-

lacionis uidebatur tigna ut primo tecta extremis lateribus instruebant: exq; ea contignatione rursus summa contabulationem storiâsq; deuiabant. Ita tuto ac sine ullo uulnere ac periculo sex tabulata extruxerant: fenestrasq; quibus in locis uisum est ad tormenta mittenda instruendo reliquerunt. Vbi ex ea turri quæ circum essent opera tueri se posse confisi sunt musculum pedum Lx. longum ex materia bipedali quæ turri latericia ad hostium turrem murumq; perducerent facere instituerunt: cuius musculi hæc erat forma. Dux primum trabes in solo æque longe distantes inter se pedes .iiii. Collocantur inq; eis columnæ pedum in altitudine v. defiguntur. Hæc inter se capreolis molli fastigio coniungunt: ubi tigna quæ musculi tegendi causa ponant collocentur: eo super tigna bipedalia iniiciunt: eaq; laminis clauisq; religant: ad extremumq; musculi tectum trabesq; extremas: quadratas tegulas quattuor patentes digitos defigunt: quæ lateres qui super musculos struantur contineant. Ita fastigiato atq; ordinatim structo: trabes quæ erant in capreolis collocatæ lateribus luto musculus ut ab igne qui ex muro iaceretur tutus esset contegitur. Super lateres coria inducuntur: ne canalibus aqua immissa lateres diluere posset. Coria aut ne rursus igne aut lapidibus corrumpantur centonibus conteguntur. Hoc opus omne tectum uineis ad ipsam turrem perficiunt: subitoq; inopinantibus hostibus machinatione nauali phalangis subiectis ad turrim hostium admouent: ut edificio iungant. Quo malo perterriti subito oppidani saxa q; maxima possunt uectibus promouent: precipitataq; muro in musculum deuoluunt ictum firmitas materie sustinet.

& quicquid incidit fastigio musculi delabitur. Id ubi uidet
 mutant consilium: cupas teda ac pice repletas incendunt:
 easq; de muro in musculum deuoluunt: inuolutę labuntur:
 delapse ab lateribus longurię furcisq; ab opere remouentur.
 Interim sub musculo milites uelut infima saxa turris hos-
 tium quibus fundamenta continebantur conuellunt.
 musculus ex turri latericia a nostris telis tormentisq; defen-
 ditur: hostesq; ex muro ac turribus summouentur. Non
 datur libera muri defendendi facultas. Compluribus iam
 lapidibus ex illa que suberat turri subductis repentina
 ruina pars eius turris concidit: pars reliqua consequens
 procumbebat. Cum hostes turris repentina ruina com-
 moti inopinato malo turbati deorum ira percussi & ur-
 bis direptione perterriti inermes cum infulis sese porta
 foras uniuersi proripiunt: ad legatos atq; exercitum sup-
 plices manus tendunt. Qua noua re oblata omnis ad-
 ministratio belli consistit: militesq; auersi a prelio ad stu-
 dium audiendi & cognoscendi feruntur. Vbi hostes ad le-
 gatos exercitumq; peruenerunt: uniuersi se ad pedes pro-
 iiciunt: orant ut aduentus cesaris expectetur. Captam
 suam urbem uidere opera perfecta: turrem subrutam:
 itaq; ab defensione desistere nullam exoriri moram
 posse: quo minus cum uenisset si imperata non faceret
 ad nutum euestigio diriperentur. Docent si omnino
 turris concidisset non posse milites contineri: quin se pre-
 de in urbem irrumperent: urbemq; deleerent. Hec atq;
 eiusdem generis complura ut ab hominibus doctis ma-
 gna cum misericordia fletuq; pronunciantur. Quibus
 rebus commoti legati milites ex opere deducunt: oppu-
 gnatione desistunt: operibus custodias relinquunt.

Induciarum quodam genere misericordia facto aduentus
caesaris expectatus. Nullum ex muro: nullum à nostris mit-
titur telum ut re confecta omnes curam & diligentiam
remittunt. Caesar enim per litteras Trebonio magnopere
mandauerat: ne per uim oppidum expugnaturi patere-
tur: ne grauius permoti milites & defectionis odio et
contentione sui & diuino labore omnes puberes interfi-
cerent: quod se facturos minabantur: egregie tunc sunt
retenti: quin oppidum irrumperent: grauiusq; eam rem
pertulerunt: quod stetit per trebonium quo minus
oppido potiretur uidebatur. At hostes sine fide tempus
atq; occasionem fraudis ac doli querunt. Interiectisq; aliquot
diebus nostris languentibus atq; animo remissis subito meri-
diano tempore cum alius discessisset: alius ex diutino labo-
re in ipsis operibus quieti se dedisset: omnia uero arma se-
posita contecta q; essent: portis se foras erumpunt secun-
do magnaq; uento ignem operibus inferunt. Hunc sic distu-
lit uentus: uti uno tempore agger: plutei: testudo: turris: tor-
menta flammam acciperent: & prius haec omnia consume-
rentur: q; quemadmodum accidisset animaduerti posset.